
VCD-Fahrplan 101a  Fernverkehr Baden - Strasbourg - Paris - Nord- und Westfrankreich / London

Montag - Freitag (Auswahl; nicht alle Verbindungen täglich und zu allen Zeiten) Stand: Mai 2024

Bahnhöfe (Auswahl)
Infos D

Freiburg ab 05:20 06:26 06:36 08:00 08:43 08:55 12:45 12:55
Emmendingen 05:37 06:36 | 08:15 08:53 | 12:55 |
Ringsheim 05:52 06:51 06:56 | | | | |
Lahr 06:00 07:00 07:04 08:40 09:12 | 13:15 |
Offenburg an 06:12 07:12 | 08:52 09:24 09:26 13:25 13:27
Offenburg ab 06:32 07:17 09:05 09:35 13:35
Strasbourg an 07:04 07:40 09:34 10:06 14:06

Infos N R
Strasbourg ab 07:31 07:49   10:01  10:47 14:49
Paris Est an | 09:35   | 12:33  16:35

weiter mit der Métro* zu den anderen Pariser Bahnhöfen, zur Gare du Nord auch zu Fuß (800 m)

Paris Nord ab 10:11 10:14 11:12 13:12 13:15 14:45 15:12 17:15 18:12
Lille an | 11:18 | | 14:18 15:48 | 18:18 |
London, St. Pancras** an 11:30 12:30 14:30  16:30 19:39

Paris St-Lazare ab 10:40 10:59 12:30 12:39 12:59 13:40 13:56 14:40  15:40 15:58 17:40 17:59 18:08
Rouen an/ab 12:01 12:02 | | 14:01 | 14:56 | 16:01 16:05 17:01 | 19:07 | |
Le Havre 12:58 | | | 14:58 | 15:48 | 16:58 | 17:58 | 20:00 | |
Lisieux 13:17 | 14:14 | 15:39 17:11 17:20 | | 19:57
Trouville-Deauville | | 14:37 | | 17:38 | | | |
Caen 13:48 12:53 14:53 16:02 16:26 17:48 17:53 20:02 20:21
Cherbourg an 14:06 16:06 17:37 19:06 21:15

Infos N R
Paris Montparnasse ab | 10:32 10:50 10:50 12:40 | 13:24 13:50 14:37 14:37 15:41 17:44 17:53 17:53
Le Mans | 11:33 | | 13:42 13:59 14:26 | | | | | | |
Rennes (Bretagne) an/ab | | 12:25 12:25 12:35 14:41 14:47 | 15:25 16:23 16:23 16:35 | | 19:25 19:25 19:35
St-Malo | | | | 13:35 | | 16:11 | | 17:30 | | | | 20:30
Saint-Brieuc | | 13:25 | | | | 17:18 | | | 20:20
Brest | | 14:51 | | | | 18:39 | | | 21:45
Lorient | | 13:57 16:17 | 17:53 | | 20:51
Quimper | | 14:34 16:56 | 18:41 | | 21:28
Angers (Loire) 12:36 12:14 15:10 17:09 19:16
Nantes an 13:19 12:54 15:50 17:50 19:54

Paris Montparnasse ab 11:04 12:04 12:12 12:30 13:37 13:58 15:28 17:36 18:20

Verbindungen mit Umsteigen in Offenburg und Strasbourg Verb. mit Direkt-TGV Freiburg–Paris

Paris Montparnasse ab 11:04 12:04 12:12 12:30 13:37 13:58 15:28 17:36 18:20
St-Pierre-des-Corps (Tours) | | 13:17 | 14:43 |  | | |
Poitiers | | 13:52 | | | | | 19:45
La Rochelle | | 15:22 | | | 18:14 | 21.21
Angoulême | | | | | 19:27
Bordeaux an/ab 13:14 13:22 14:14 14:53 16:07  16:14 16:20 20:06  
Toulouse 15:37 | | 17:39 | 18:36
Dax 13:47 15:28 17:28 17:44
Bayonne 15:14 16:03 18:26
Biarritz 15:24 16:16 18:36
Hendaye an 15:54 16:48 19:07
                
Paris Austerlitz ab 11:15 12:28 13:10 15:14 16:14 15:06 17:44 18:07
Orléans an 12:26 13:44 14:27 16:26  17:27 16:27 18:58 19:27

Infos:

D = Direkt-TGV von Baden nach Paris; R = Direkt-TGV von Strasbourg nach Rennes unter Umfahrung von Paris, mit Anschlüssen in die Bretagne, nach Angers und Nantes.

N = Direkt-TGV von Strasbourg nach Angers und Nantes unter Umfahrung von Paris, mit Halt auch in St-Pierre-des-Corps bei Tours (11:32).
* zur Gare du Nord und Gare Montparnasse mit Linie 4, zur Gare St-Lazare mit Linie 7, ab Station Opéra Linie 3, zur Gare Austerlitz mit Linie 5, zur Gare du Nord auch zu Fuß 

 möglich (800m); ** Achtung Zeitverschiebung.

(Alle Angaben ohen Gewähr.)

Rückfahrtmöglichkeiten und Verbindungen für das Wochenende siehe nächste Seiten.

www.vcd.org/suedbaden



VCD-Fahrplan 101b  Fernverkehr Nord- und Westfrankreich / London - Paris - Strasbourg - Baden

Montag - Freitag (Auswahl; nicht alle Verbindungen täglich und zu allen Zeiten) Stand: Mai 2024

Bahnhöfe (Auswahl)
London ** ab 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31
Lille ab 14:42 | | 16:12 | 17:12 | 18:42 |
Paris Nord an 15:44 15:50 16:50 17:14 17:50 18:14 18:50 19:44 19:50

weiter mit der Métro* von den Bahnhöfen Nord, St-Lazare und Montparnasse zur Gare de l’Est, von der Gare du Nord auch zu Fuß (800 m)

Cherbourg 12:48 15:20
Caen 14:01 14:25 16:32 16:57 17:04
Trouville-Deauville | 13:43 | | | 17:22
Lisieux | 14:11 14.48 | 17:31 17:43
Le Havre ab | 14:03 | 15:03 16:03 | 17:03 |
Rouen ab | 14:58 | 15:57 16:57 17:09 | 17:58 |
Paris St. Lazare an  15:56 16:23 16:31 17:20 18:49 19:01 19:20 19:30
              

Infos N R
Nantes ab 14:04 14:08 15:05 16:05 17:08
Angers (Loire) 14:44 14:48 15:45 16:45 17:48
Quimper ab | | 13:16 | | 15:12 |
Lorient | | 13:52 | | 15:55 |
Brest ab | | 13:28 | | 14:10 | 15:29 | |
Saint-Brieuc | | 14:38 | | 15:33 | 16:38 | |
Saint-Malo ab 12:46 | | 14:30 | | | | | 16:00 | | |
Rennes (Bretagne) ab 13:35 | | 15:25 15:35 15:35 | 16:03 16:35 | 16:55 17:35 17:35 |
Le Mans | | 15:30 | | 16:26 16:57 | 17:26 | | |
Paris Montparnasse an 15:06 16:10 | 17:09 17:09 17:26 | 18:09 18:25 19:09 19:09 19:16
             
Orléans ab 10:03 15:29 16:00 17:03 17:32
Paris Austerlitz an 11:16 16:40 17:24 18:16 18:39
             
Hendaye 09:34 13:09
Biarritz 09:59 13:36
Bayonne 10:14  13:51
Dax ab 10:48 14:26
Toulouse *** ab | 10:29  12:24 | 14:17
Bordeaux ab 10:18 12:12 12:46 13:46  14:46 15:46 16:46 17:08
Angoulème 11:27 | | | | | | |
La Rochelle ab 10:49 | | | | 13:47 | | | |
Poitiers 12:20 12:20 | | | 15:19 | | | 17:19 |
St. Pierre des Corps (Tours) | | | | | 15:56 | | | | |

Verb. mit Direkt-TGV Paris - Freiburg Verbindungen mit Umsteigen in Offenburg und Strasbourg 

St. Pierre des Corps (Tours) | | | | | 15:56 | | | | |
Paris Montparnasse an 13:43 13:43 14:20 14:53 15:53 16:59 17:03 17:53 18:54 18:58 19:26

             
Infos D/Fr D N R

Paris Est ab 12:28 12:55 15:55 17:24 | 17:52 18:55 | 20:24
Strasbourg an 14:29 14:41 17:41 19:11 19:29 19:38 20:41 21:04 22:25
Strasbourg ab 14:39 14:52 17:52 | 20:22 21:52 22:52
Offenburg an 14:58 15:22 18:22 19:39  20:52 22:22 23:22
Offenburg ab 14:59 15:33 15:47 18:32 | 20:06 21:06 22:35 22:46 23:48 00:07
Lahr 15:10 | 15:57 | 19:54 20:17 21:16 | 22:57 | 00:17
Ringsheim 15:19 | 16:05 | 20:02 20:25 21:25 | 23:05 | 00:26
Emmendingen | | 16:20 | | 20:43 21:42 | 23:23 | 00:41
Freiburg an 15:41 16:01 16:30 19:00 20:26 20:56 21:56 23:05 23:36 00:16 00:51

Infos:

* von der Gare du Nord und der Gare Montparnasse mit Linie 4, von der Gare St-Lazare mit Linie 3, ab Station Opéra Linie 7, von der Gare Austerlitz mit Linie 5 zur Gare de l'Est; 

** Achtung Zeitbverschiebung;  *** siehe auch VCD-Fahrplan 401: Rückfahrt über Montpellier und Mulhouse

D = Direkt-TGV von Paris Est nach Freiburg; Fr = verkehrt nur freitags

N = Direkt-TGV von Nantes nach Strasbourg unter Umfahrung von Paris, aber Halt in Angers, Le Mans, Champagne-Ardenn, Meuse und Lorraine.

R = Direkt-TGV von Rennes nach Strasbourg unter Umfahrung von Paris, mit Anschluss von Quimper, Brest und St-Malo in Rennes und von Nantes in Le Mans.

(Alle Angaben ohen Gewähr.)

Verbindungen für das Wochenende siehe nächste Seiten.

www.vcd.org/suedbaden



VCD-Fahrplan 101c  Fernverkehr Baden - Strasbourg - Paris - Nord- und Westfrankreich / London

Samstag und Sonntag (Auswahl; nicht alle Verbindungen zu allen Zeiten) Stand: Mai 2024

Bahnhöfe (Auswahl) Verb. mit Direkt-TGV Freiburg–Paris
Infos D/Sa D/So Sa So Sa/B Sa

Freiburg ab 05:52 06:26 06:36 07:08 07:26 09:00 10:00 11:00 11:26 12:23 13:05
Emmendingen | 06:36 | | 07:37 09:15 | 11:15 | | 13:21
Ringsheim | 06:51 06:56 07:28 07:50 09:32 | 11:32 | 12:52 13:35
Lahr | 07:00 07:04 07:37 07:59 09:40 | 11:40 | 13:00 13:43
Offenburg an 06:23 07:12 | | 08:12 09:52 | 11:54 11:57 | 13:55
Offenburg ab 06:32 07:17 07:50 08:42 10:05 10:36 12:05 12:05 13:12 14:05
Karlsruhe | | | | | 11:21 | | | |
Karlsruhe | | | | | 11:32 | | | |
Strasbourg an 07:04 07:40 08:12 09:09 10:33 12:17 12:34 12:34 13:40 14:34

Infos N R | |
Strasbourg ab 07:31 07:49 08:23   10:01 10:47 12:23 12:50 12:50 13:47 14:49
Paris Est an | 09:35 10:17   | 12:33 14:13 15:17 15:17 | 16:39

weiter mit der Métro* zu den anderen Pariser Bahnhöfen, zur Gare du Nord auch zu Fuß (800 m)

Infos Sa So Sa So So
Paris Nord ab 11:12 11:45 12:12 12:46 13:12 13:51 14:12 14:42 14:45 15:12 15:16 16:12 17:12 17:45 18:12
Lille an | 12:48 | 13:48 | 15:07 | | 15:48 | 16:18 | 18:48 |
London, St. Pancras** an 12:30 13:30 14:30  15:30 16:00 16:30 17:30 18:32 19:39

Infos Sa So Sa Sa So Sa So Sa Sa So Sa So Sa So Sa So
Paris, St-Lazare ab 10:40 11:30 11:40 12:19 12:39 12:42 12:59 13:30 13:40 14:40 14:29 14:59 15:30 15:40 16:59 17:30 17:40 17:59
Rouen an/ab 12:06 13:31 12:57 | 14:06 | | 15:33 15:06 16:06 | | 17:37 17:02 | 19:35 19:03 |
Le Havre 14:25 | 15:00 | | 16:29 16:00 17:00 | | 18:30 17:47 | 20:29 19:48 |
Lisieux 14:33 | | 16:30 | | |
Trouville-Deauville 14:56 | | | | | |
Caen 15:00 14:54 16:52 16:58 18:54 19:54
Cherbourg an 16:13 16:07 18:04 18:13 20:07 21:07

Infos N Sa So S So/U Sa R So/T Sa/T T So/T
Paris Montparnasse ab | 12:16 12:45 12:40 12:50 12:53 | 13:24 13:50 14:37 14:37 15:45 16:32 16:50 17:50 18:45
Le Mans | | | 13:42 | | 13:59 14:25 | | | 17:33 | | |
Rennes (Bretagne) an/ab | | | 14:41 14:23 14:25 14:47 | 15:26 16:23 16:23 16:35 | | 18:25 18:35 19:25 |
St-Malo | | | | | 16:14 | | 17:30 | | | 19:35 | |
Saint-Brieuc | | | | 15:27 15:16 | 17:18 17:18 | | 19:20 20:20 |
Brest an | | | 16:58 16:28 | 18:39 18:39 | | 20:42 21:42 |
Lorient | | | 16:17 | 18:12 17:53 | | 19:56 20:51 |

Verbindungen mit Umstieg in Offenburg und Strasbourg oder Karlsruhe 

Lorient | | | 16:17 | 18:12 17:53 | | 19:56 20:51 |
Quimper an | | | 16:56 | 18:53 18:41 | | 20:34 21:28 |
Angers (Loire) 12:36 | 14:13 15:10 17:13 18:14 20:16
Nantes an 13:19 0,6 14:54 15:50 17:54 18:54 20:59

Infos So H Sa So So Sa Sa/B
Paris Montparnasse ab 11:04 12:04 12:12 12:30 13:33 13.58 15:04 15:20 15:59 16:04 17:04 17:24 | 18:04
St-Pierre-des-Corps (Tours) | | 13:17 | | |  | | | | 18:35 17:47 |
Poitiers | | 13:52 | | | | 16:44 17:24 | 19:14 18:23 |
La Rochelle | | 15:21 | 16:19 | | 18:16 | 20:27 | |
Angoulême | | 14:29 | | 18:05 | 19:03 |
Bordeaux an/ab 13:14 14:14 14:20 15:08 16:14 16:20 17:14 18:44 18:14 19:42 20:14
Toulouse 15:37 | 16:26 17:39 | 18:36 19:29 | |
Dax 15:28 17:29 19:28 21:29
Bayonne 16:03 18:02 20:03 22:03
Biarritz 16:16 18:14 20:15 22:16
Hendaye an 16:48 18:47 20:47 22:47
                

Infos So Sa Sa
Paris Austerlitz ab 11:15 12:37 13:10 15:14 16:14 17:38
Orléans an 12:26 14:19 14:27 16:26 17:26 19:15

Infos:

Sa = verkehrt nur samtags; So = verkehrt nur sonntags; S = sonntags Abfahrt 10 Min. später und kein Halt in Le Mans;

B = Direkt-TGV von Freiburg nach Bordeaux unter Umfahrung von Paris; D = Direkt-TGV von Baden nach Paris;

N = Direkt TGV von Strasbourg nach Angers und Nantes unter Umfahrung von Paris, Halt auch in St-Pierre-des-Corps bei Tours (11:32).

R = Direkt-TGV von Strasbourg nach Rennes unter Umfahrung von Paris, mit Anschluss in Le Mans nach Angers und Nantes, in Rennes nach St-Malo und Quimper.

T = Trennung des Zuges in Rennes in einen Teil nach St-Brieuc und Brest und einen nach Lorient und Quimper; U = mit Umstieg in Rennes.

* zur Gare du Nord und Gare Montparnasse mit Linie 4, zur Gare St-Lazare mit Linie 7, ab Station Opéra Linie 3, zur Gare Austerlitz mit Linie 5.; ** Achtung Zeitbverschiebung.

(Alle Angaben ohen Gewähr.)

Rückfahrtmöglichkeiten siehe nächste Seite.

www.vcd.org/suedbaden



VCD-Fahrplan 101d  Fernverkehr Nord- und Westfrankreich / London - Paris - Strasbourg - Baden

Samstag und Sonntag (Auswahl; nicht alle Verbindungen zu allen Zeiten) Stand: Mai 2024

Bahnhöfe (Auswahl)
Infos So So

London ** ab 11:31 13:31 14:31 15:31 16:31
Lille ab | 15:12 | 16:12 | 17:12 | 18:12 |
Paris Nord an 14:50 16:15 16:50 17:14 17:50 18:14 18:51 19:15 19:50

weiter mit der Métro* von den Bahnhöfen Nord, St-Lazare und Montparnasse zur Gare de l’Est, von der Gare du Nord auch zu Fuß (800 m)

Infos So So Sa So Sa So Sa Sa So So So Sa
Cherbourg 10:55 12:40 14:00 14:39
Caen 12:07 13:06 13:53 14:31 15:12 15:52 17:06 17:06
Trouville-Deauville | | | 13:43 | | | | 17:24 |
Lisieux | | | 14:26 14:53 | | | 17:46 |
Le Havre ab | | | | | 14:33 15:00 | | 16:01 | 17:01 | |
Rouen ab | | | | | 15:28 15:55 | | 16:56 | 17:56 | |
Paris St. Lazare an  14:02 15:02 16:06 16:34 16:50 17:05 17:23 17:32 18:06 18:50 19:02 19:23 19:30 19:34
              

Infos So N R So So
Nantes ab 13:05 14:04 14:08 15:05 17:08
Angers (Loire) 13:44 14:44 14:48 15:44 17:48
Quimper ab | | | 13:16 | 14:07 15:12 |
Lorient | | | 13:52 | 14:46 15:55 |
Brest ab 11:12 | | | | | | 14:10 15:01 | |
Saint-Brieuc 12:33 | | | | | | 15:33 16:27 | |
Saint-Malo ab 11:37 | | | | | | | | 15:38 | | |
Rennes (Bretagne) ab 12:25 13:30 | | | 15:35 | 16:21 16:35 16:35 16:03 17:20 17:35 |
Le Mans | | 14:26 | 15:30 | 16:26 | | 16:57 | |
Paris Montparnasse an 14:04 15:06 15:25 16:10 | 17:08 17:26 18:09 18:09 | 19:07 19:15
              

Infos Sa So So Sa
Orléans ab 12:28 15:29 15:29 16:51 17:24 17:32
Paris Austerlitz an 14:16 16:40 16:40 18:00 19:14 18:35
              

Infos So/B Sa/A S So
Hendaye 09:32 11:07 13:09 14:11
Biarritz 09:57 11:33 13:36 14:24
Bayonne 10:12 11:49 13:51 14:49
Dax ab 10:49 12:26 14:26 15:28
Toulouse *** ab 08:19 | | 12:24 | 14:17 |
Bordeaux ab 08:54 08:21 10:46 12:12 13:46 14:46 15:46 16:18 16:46 16:48 17:11

Verb. mit Direkt-TGV Paris - Freiburg Verbindungen mit Umsteigen in Offenburg und Strasbourg 

Bordeaux ab 08:54 08:21 10:46 12:12 13:46 14:46 15:46 16:18 16:46 16:48 17:11
Angoulème 09:35 09:01 | | | 15:23 | 17:26 | |
La Rochelle ab | | | | | 13:47 | | | | |
Poitiers 10:19 09:49 | | | 15:19 | | 18:09 | |
St: Pierre des Corps (Tours) 10:54 10:27 | | | 15:54 | | | | |
Paris Montparnasse an | | 12:53 14:20 15:53 16:58 17:13 17:52 19:34 18:59 19:24

              
Infos D N R

Paris Est ab | | 12:55 13:51 15:12 17:24 | 17:52 18:54 | 20:24
Strasbourg an 14:29 14:06 14:41 15:37 16:59 19:11 19:29 19:38 20:41 21:04 22:11

So
Strasbourg ab | 14:52 16:22 17:22 | 20:22 20:52 21:50 22:52
Karlsruhe an | | | | | | | | |
Karlsruhe ab | | | | | | | | |
Offenburg an 14:55 15:22 16:52 17:52 19:39  20:52 21:22 22:22 23:22
Offenburg ab | 15:33 15:47 17:06 18:04 18:07 | 20:06 21:06 21:38 22:35 22:46 23:40 00:07
Lahr 15:07 | 15:57 17:16 | 18:18 19:54 20:17 21:16 | | 22:57 | 00:17
Ringsheim 15:17 | 16:05 17:25 | 18:26 20:02 20:25 21:25 | | 23:05 | 00:26
Emmendingen | | 16:20 17:42 | 18:43 | 20:43 21:42 | | 23:23 | 00:41
Freiburg an 15:40 16:01 16:30 17:56 18:33 18:56 20:26 20:56 21:56 22:07 23:05 23:36 00:12 00:51

Infos:

* von Gare du Nord und Gare Montparnasse mit Linie 4, von der Gare St-Lazare mit Linie 3, ab Station Opéra Linie 7, von der Gare Austerlitz mit Linie 5 zur Gare de l'Est; 

** Achtung Zeitbverschiebung;  

A = Direkt-TGV von Bordeaux nach Strasbourg unter Umfahrung von Paris; B = Direkt-TGV von Bordeaux nach Freiburg unter Umfahrung von Paris;

C = Zug fährt nach le Mans und hat dort um 16:26 Uhr Anschluss nach Paris mit Ankunft dort um 17:25 Uhr; D = Direkt-TGV von Paris Est nach Freiburg.

N = Direkt-TGV von Nantes nach Strasbourg mit Umgehung von Paris.

R = Direkt-TGV von Rennes nach Strasbourg unter Umfahrung von Paris, mit Anschluss von Quimper in Rennes und von Nantes in Le Mans.

S = hält sonntags nicht in Bordeaux

(Alle Angaben ohen Gewähr.)

www.vcd.org/suedbaden


